

DODATEK Č. 1 KE SMLouvĚ O DíLO

ze dne 22. 10. 2020 na realizaci stavby

„Muzeum Komenského Přerov – Rekonstrukce budovy ORNIS“

uzavřené dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník, v platném znění

1. **Objednatel:** Olomoucký kraj

Se sídlem: Jeremenkova 1191/40a, 779 00 Olomouc-Hodolany
IČO: 60609460
DIČ: CZ60609460
Zastoupený: Ing. Josefem Suchánkem, hejtmanem Olomouckého kraje

Osoby oprávněné jednat ve věcech

- technických:

Bankovní spojení:

(dále jen „**Objednatel**“)

a

2. **Zhotovitel:** PTÁČEK – pozemní stavby s.r.o.

Se sídlem: Podvalí 629, Kojetín I- Město, 752 01 Kojetín
Zápis v OR: oddíl C, vložka 24882, vedená u Krajského soudu v Ostravě
IČO: 25896873
DIČ: CZ25896873
Zastoupený: Ing. Leošem Ptáčkem, jednatelem
Michalem Peterkou, MBA, jednatelem

Osoby oprávněné jednat ve věcech

- technických:

Bankovní spojení:

(dále jen „**Zhotovitel**“)

oba společně dále jen „**smluvní strany**“

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek:

ÚVODNÍ USTANOVENÍ

Smluvní strany se dohodly na níže uvedených změnách Smlouvy o dílo uzavřené dne 22. 10. 2020 č. 2020/05789/OI/DSM na realizaci stavby pod názvem akce „**Muzeum Komenského Přerov – Rekonstrukce budovy ORNIS**“. Předmětem smlouvy je rekonstrukce stávajícího objektu budovy ORNIS a nová přístavba nacházející se v klidné severní okrajové části města Přerova. Nová přístavba je umístěna do proluky mezi stávající budovou ORNIS a sousední BIOS. Rekonstrukcí a přístavbou vzniká nový celek ornitologické stanice Muzea Komenského, který svými bohatými expozicemi se více otevírá široké veřejnosti (dále jen „Smlouva“).

Předmětem tohoto dodatku je změna Smlouvy o níže uvedené vícepráce a méněpráce. V návaznosti na změnu rozsahu předmětu Smlouvy dochází tímto dodatkem ke změně ceny díla.

Veškeré změny jsou provedeny v souladu s § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“).

ZMĚNA SMLOUVY

Nad rámec čl. II. odst. 6. Smlouvy se na základě dohody smluvních stran tímto dodatkem nově upravuje rozsah předmětu Smlouvy, a to následovně:

Popis změn	vícepráce v Kč bez DPH	méněpráce v Kč bez DPH
1) Odbourání teplovodního kolektoru, ZL č. 1 (§ 222 odst. 6 ZZVZ)	148 302,81	-21 124,09
2) Změna výšky uložení navržené vodoměrné šachty, ZL č. 2 (§ 222 odst. 6 ZZVZ)	59 415,57	-32 800,00
3) Přeložení vodovodní přípojky pro objekt Bios, ZL č. 3 (§ 222 odst. 6 ZZVZ)	39 255,30	0,00
4) Oprava a pročištění dešťové kanalizace objektu Bios, ZL č. 4 (§ 222 odst. 6 ZZVZ)	20 655,76	0,00
Vícepráce a méněpráce celkem	267 629,44	-53 924,09
ZMĚNA CENY DÍLA CELKEM	213 705,35	

Ostatní ustanovení čl. II. Smlouvy nedotčená tímto dodatkem zůstávají nezměněna.

Smluvní strany se dále vzhledem ke změně rozsahu předmětu Smlouvy dohodly na změně celkové ceny díla uvedené ve článku IV. Smlouvy, a to následovně:

Cena za zhotovení díla podle **článku IV. odst. 1 Smlouvy** a v souladu s položkovým rozpočtem, který tvoří přílohu č. 1 tohoto dodatku, bude činit:

Název	Základ DPH	DPH 21%	Celkem
	(v Kč)	(v Kč)	(v Kč)
Cena za dílo dle Smlouvy	79 545 885,42	16 704 635,94	96 250 521,36
Cena dle dodatku č. 1	213 705,35	44 878,12	258 583,47
Celková cena díla dle Smlouvy včetně dodatku č. 1	79 759 590,77	16 749 514,06	96 509 104,83

Celková cena díla dle Smlouvy včetně ceny uvedené v tomto dodatku č. 1 včetně DPH slovy: devadesát-šest-milionů-pět-set-devět-tisíc-jedno-sto-čtyři-korun-českých-osmdesát-tři-haléřů.

Ostatní ustanovení čl. IV. Smlouvy nedotčená tímto dodatkem zůstávají nezměněna.

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

- Ostatní ujednání Smlouvy nedotčená tímto dodatkem se nemění a zůstávají v platnosti.
- Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho uzavření a účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění tohoto dodatku v registru smluv zajistí Objednatel.
- Smluvní strany shodně prohlašují, že obsah tohoto dodatku není obchodním tajemstvím ve smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů a souhlasí s případným zveřejněním jeho textu v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.
- Tento dodatek je uzavřen v elektronické podobě, tj. elektronicky podepsán oprávněnými zástupci smluvních stran s doručením návrhu dodatku a jeho akceptace prostřednictvím datových schránek smluvních stran.
- Tento dodatek byl schválen usnesením Rady Olomouckého kraje č. UR/26/68/2021 ze dne 26. 07. 2021.

Příloha: 1) Položkový rozpočet

Za Objednatele:

Za Zhotovitele:

Digitálně podepsal
Ing. Leoš Ptáček
Datum: 2021.08.04
13:20:41 +02'00'

.....
Ing. Josef Suchánek
hejtman

.....
Ing. Leoš Ptáček
jednatel

Položkový rozpočet stavby

Stavba: **530 - D1** **Muzeum Komenského Přerov – Rekonstrukce budovy ORNIS – stavební část**

Objednatel: **Olomoucký kraj** **IČO: 60609460**
Jeremenkova 1191/40a **DIČ: CZ60609460**
77900 **Olomouc-Hodolany**

Zhotovitel: **PTÁČEK - pozemní stavby s.r.o.** **IČO: 25896873**
Podvalí 629 **DIČ: CZ25896873**
75201 **Kojetín I - Město**

Vypracoval:

Rozpis ceny	Celkem
HSV	229 809,75
PSV	-16 104,40
MON	0,00
Vedlejší náklady	0,00
Ostatní náklady	0,00
Celkem	213 705,35

Rekapitulace daní		
Základ pro sníženou DPH	15 %	0,00 CZK
Snížená DPH	15 %	0,00 CZK
Základ pro základní DPH	21 %	213 705,35 CZK
Základní DPH	21 %	44 878,12 CZK

Zaokrouhlení **0,00 CZK**

Cena celkem s DPH **258 583,47 CZK**

v _____ dne _____

Za zhotovitele Za objednatele

Rekapitulace dílčích částí

Číslo	Název	Základ pro sníženou DPH	Základ pro základní DPH	DPH celkem	Cena celkem	%
01	VCP, MNP	0,00	213 705,35	44 878,12	258 583,47	100
001_MNP	Bourání tepel. kanálu	0,00	-21 124,09	-4 436,06	-25 560,15	-10
001_VCP	Bourání tepel. kanálu	0,00	148 302,81	31 143,59	179 446,40	69
006a_MNP	Vodoměrná šachta	0,00	-32 800,00	-6 888,00	-39 688,00	-15
006a_VCP	Vodoměrná šachta	0,00	59 415,57	12 477,27	71 892,84	28
006b_VCP	Přívodní potrubí (vodovod)	0,00	39 255,30	8 243,61	47 498,91	18
010_VCP	Čištění a oprava stávající kanalizace z objektu BIOS	0,00	20 655,76	4 337,71	24 993,47	10
Celkem za stavbu		0,00	213 705,35	44 878,12	258 583,47	100

Rekapitulace dílů

Číslo	Název	Typ dílu			Celkem	%
1	Zemní práce	HSV			93 389,45	44
8	Trubní vedení	HSV			93 141,34	44
96	Bourání konstrukcí	HSV			14 396,00	7
713	Izolace tepelné	PSV			2 030,40	1
720	Zdravotechnická instalace	PSV			-32 800,00	-15
721	Vnitřní kanalizace	PSV			8 179,20	4
733	Rozvod potrubí	PSV			6 486,00	3
D96	Přesuny suti a vybouraných hmot	PSU			28 882,96	14
Cena celkem					213 705,35	100

Položkový rozpočet

S:	530 - D1	Muzeum Komenského Přerov – Rekonstrukce budovy ORNIS – stavební část
O:	01	VCP, MNP
R:	001_MNP	Bourání tepel. kanálu

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
Díl: 1		Zemní práce				-21 124,09
1	131251104	Hloubení jam nezapažených v hornině třídy těžitelnosti I, skupiny 3 objem do 500 m3 strojně	m3	-23,79375	172,00	-4 092,53

SoD, pol. č. 2

Začátek provozního součtu

zásyp rýhy po vybourání : $(18,0+1,95*3+11,4)*(0,9*0,75)$ 23,79375

Konec provozního součtu

-23,79375 -23,79375

2	162751117	Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3	m3	-23,79375	246,00	-5 853,26
---	-----------	---	----	-----------	--------	-----------

SoD, pol. č. 9

Začátek provozního součtu

zásyp rýhy po vybourání : $(18,0+1,95*3+11,4)*(0,9*0,75)$ 23,79375

Konec provozního součtu

-23,79375 -23,79375

3	171251201	Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky	m3	-23,79375	17,60	-418,77
---	-----------	--	----	-----------	-------	---------

SoD, pol. č. 10

Začátek provozního součtu

zásyp rýhy po vybourání : $(18,0+1,95*3+11,4)*(0,9*0,75)$ 23,79375

Konec provozního součtu

-23,79375 -23,79375

4	171201231	Poplatek za uložení zeminy a kamení na recyklační skládce (skládkovné) kód odpadu 17 05 04	t	-45,20812	238,00	-10 759,53
---	-----------	--	---	-----------	--------	------------

SoD, pol. č. 11

Začátek provozního součtu

zásyp rýhy po vybourání : $(18,0+1,95*3+11,4)*(0,9*0,75)$ 23,79375

Konec provozního součtu

-23,79375*1,9 -45,20813

Položkový rozpočet

S:	530 - D1	Muzeum Komenského Přerov – Rekonstrukce budovy ORNIS – stavební část
O:	01	VCP, MNP
R:	001_VCP	Bourání tepel. kanálu

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
Díl: 1		Zemní práce				96 507,45
1	129951123	Bourání konstrukcí v odkopávkách a prokopávkách strojně s přemístěním suti na hromady na vzd.do 20 m z betonu železového nebo předpjatého	m3	14,27625	6 560,00	93 652,20

ÚRS 2020 02

stěny : $(18,0+1,95*3+11,4)*(0,6*0,15)*2$

6,34500

dno vč. podkladního betonu :

7,93125

$(18,0+1,95*3+11,4)*(0,9*0,25)$

2	174151101	Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou se zhutněním	m3	23,79375	120,00	2 855,25
---	-----------	---	----	----------	--------	----------

SoD, pol. č. 8

zásyp rýhy po vybourání : $(18,0+1,95*3+11,4)*(0,9*0,75)$

23,79375

Díl: 96		Bourání konstrukcí				14 396,00
3	963015111.	Demontáž prefabrikovaných krycích desek kanálů, hmotnosti do 0,06 t	kus	118,00000	122,00	14 396,00

ÚRS 2020 02

Díl: 713		Izolace tepelné				2 030,40
4	713410831	Odstranění tepelné izolace potrubí s povrchovou úpravou hliníkovou fólií potrubí, tloušťka izolace do 50 mm	m	70,50000	28,80	2 030,40

ÚRS 2020 02

$(18,0+1,95*3+11,4)*2$

70,50000

Díl: 733		Rozvod potrubí				6 486,00
5	733120826.	Demontáž potrubí z trubek ocelových hladkých DN přes 60,3 do 89	m	70,50000	92,00	6 486,00

ÚRS 2020 02

$(18,0+1,95*3+11,4)*2$

70,50000

Díl: D96		Přesuny suti a vybouraných hmot				28 882,96
6	979951112R00	Výkup kovů - železný šrot tl. nad 4 mm	t	0,59291	-3 600,08	-2 134,52

RTS 20/II

7	997013871	Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) směsného stavebního a demoličního kódu odpadu 17 09 04	t	35,23511	560,00	19 731,66
---	-----------	---	---	----------	--------	-----------

SoD, pol. č. 370

8	997013501	Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku do 1 km se složením	t	35,82802	225,00	8 061,30
---	-----------	---	---	----------	--------	----------

SoD, pol. č. 368

9	997013509	Příplatek k odvozu suti a vybouraných hmot na skládku ZKD 1 km přes 1 km	t	322,45214	10,00	3 224,52
---	-----------	--	---	-----------	-------	----------

SoD, pol. č. 369

Položkový rozpočet

S:	530 - D1	Muzeum Komenského Přerov – Rekonstrukce budovy ORNIS – stavební část
O:	01	VCP, MNP
R:	006a_MNP	Vodoměrná šachta

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
Díl: 720		Zdravotechnická instalace				-32 800,00
1	562305550-1	šachta vodoměrná samonosná hranatá typ1,8x1,2x1,5 m - dvouplášťová proti spodní vodě	kus	-1,00000	32 800,00	-32 800,00

SoD, rozpočet D.1.4-I c, d, pol.č. 18

Položkový rozpočet

S:	530 - D1	Muzeum Komenského Přerov – Rekonstrukce budovy ORNIS – stavební část
O:	01	VCP, MNP
R:	006a_VCP	Vodoměrná šachta

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
Díl: 1		Zemní práce				345,57
1	131101102	Hloubení jam nezapažených v hornině tř. 1 a 2 objemu do 1000 m3	m3	3,74400	92,30	345,57

SoD, rozpočet D.1.4-I c, d, pol.č. 1

jáma pro šachtu, větší hloubka o 0,72 m : 2,6*2,0*0,72

3,74400

Díl: 8		Trubní vedení				59 070,00
2	ASIO	Dvoupříšňová vodoměrná šachta AK-VODO 180/120/150 PB/SV - modifikace vstupního komínku výška vstupního komínku 1020 mm, poklop ve spádu	kpl	1,00000	59 070,00	59 070,00

Vlastní

nabídková cena 53.700,- Kč/kus bez DPH x 1,1

Položkový rozpočet

S:	530 - D1	Muzeum Komenského Přerov – Rekonstrukce budovy ORNIS – stavební část
O:	01	VCP, MNP
R:	006b_VCP	Přívodní potrubí (vodovod)

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
Díl: 1		Zemní práce				13 399,96
1	131101102	Hloubení jam nezapažených v hornině tř. 1 a 2 objemu do 1000 m3 SoD, rozpočet D.1.4-I c, d, pol.č. 1 rýhy pro nové přívodní potrubí pro vedlejší budovu : 35,0*0,4*1,6	m3	22,40000	92,30	2 067,52
2	175111101	Obsypání potrubí ručně sypaninou bez prohození, uloženou do 3 m SoD, rozpočet D.1.4-I c, d, pol.č. 2 rýhy pro nové přívodní potrubí pro vedlejší budovu : 35,0*0,4*0,7	m3	9,80000	486,00	4 762,80
3	175151101	Obsypání potrubí strojně sypaninou bez prohození, uloženou do 3 m SoD, rozpočet D.1.4-I c, d, pol.č. 4 rýhy pro nové přívodní potrubí pro vedlejší budovu : 35,0*0,4*(1,6-0,7)	m3	12,60000	188,00	2 368,80
4	583312000	šterkopísek (Bratčice) netříděný zásypový materiál SoD, rozpočet D.1.4-I c, d, pol.č. 3 Začátek provozního součtu rýhy pro nové přívodní potrubí pro vedlejší budovu : 35,0*0,4*(1,6-0,7) Konec provozního součtu 12,6*1,667	t	21,00420	200,00	4 200,84
Díl: 8		Trubní vedení				25 855,34
5	871211141-11	Montáž potrubí z PE100 SDR 11 otevřený výkop svařovaných na tupo D 63 x 5,8 mm - venkovní vodovod, vod. přípojka SoD, rozpočet D.1.4-I c, d, pol.č. 135 přívodní potrubí pro vedlejší budovu : 35,0	m	35,00000	90,20	3 157,00
6	286135980-1	potrubí dvouvrstvé PE100 s 10% signalizační vrstvou, SDR 11, 63x5,8. L=12m - vodovodní přípojka, venkovní vodovod SoD, rozpočet D.1.4-I c, d, pol.č. 9 přívodní potrubí pro vedlejší budovu : 35,0	m	35,00000	178,00	6 230,00
7	460520166	Montáž trubek ochranných uložených volně do rýhy plastových tuhých, vnitřního průměru přes 133 do 172 mm ÚRS 2020 02 chránička : 14,0	m	14,00000	64,70	905,80
8	GBT.369000160	Potrubí kanalizační plastové, trubka Geberit PE: d=160mm ÚRS 2020 02 chránička : 14,0	m	14,00000	552,71	7 737,94
9	877211112	Montáž tvarovek na vodovodním plastovém potrubí z polyetylenu PE 100 elektrotvarovek SDR11, kolen 90°, d 63 ÚRS 2020 02	kus	10,00000	240,00	2 400,00
10	NCL.612099	FRIALEN - W90 d63, PE 100, SDR 11, koleno 90°, elektro ÚRS 2020 02	kus	10,00000	468,54	4 685,40
11	286-01	Spojka GEBO QO 2", ocel/PE přechod	kus	1,00000	739,20	739,20

Položkový rozpočet

S:	530 - D1	Muzeum Komenského Přerov – Rekonstrukce budovy ORNIS – stavební část
O:	01	VCP, MNP
R:	006b_VCP	Přívodní potrubí (vodovod)

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
------	---------------	---------------	----	----------	-----------	--------

Vlastní

ceníková cena 672,- Kč/kus bez DPH x 1,1

Položkový rozpočet

S:	530 - D1	Muzeum Komenského Přerov – Rekonstrukce budovy ORNIS – stavební část
O:	01	VCP, MNP
R:	010_VCP	Čištění a oprava stávající kanalizace z objektu BIOS

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
Díl: 1		Zemní práce				4 260,56
1	131101102	Hloubení jam nezapažených v hornině tř. 1 a 2 objemu do 1000 m3 SoD, rozpočet D.1.4-Ic,d, pol.č. 1 4,0*1,0*3,8	m3	15,20000	92,30	1 402,96
2	175151101	Obsypání potrubí strojně sypaninou bez prohození, uloženou do 3 m SoD, rozpočet D.1.4-Ic,d, pol.č. 4 4,0*1,0*3,8	m3	15,20000	188,00	2 857,60
Díl: 8		Trubní vedení				8 216,00
3	830361811	Bourání stávajícími potrubí z kameninových trub v otevřeném výkopu Dn přes 150 do 250 ÚRS 2020 02	m	3,00000	148,00	444,00
4	871365221	Kanalizační potrubí z tvrdého PVC v otevřeném výkopu ve sklonu do 20%, hladkého plnostěnného, třídy SN 8, DN 250 ÚRS 2020 02	m	3,00000	858,00	2 574,00
5	899623151.	Obetonování potrubí nebo zdiva stok betonem C16/20 ÚRS 2020 02	m3	0,05000	2 980,00	149,00
6	286-51	KGUSM250L - KG přechod PVC/KAM DN250 Vlastní ceníková cena 2.295,- Kč/kus bez DPH x 1,1	kus	2,00000	2 524,50	5 049,00
Díl: 721		Vnitřní kanalizace				8 179,20
7	721300922.	Pročištění ležatých svodů do DN 300 ÚRS 2020 02	m	42,60000	192,00	8 179,20